



PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPŁEJ
w Suwałkach Sp. z o.o.

Deklaracja Polityki Odpowiedzialności Zakupowej KZR

Zobowiązanie Najwyższego Kierownictwa

Z dniem wydania Księgi KZR firma PEC w Suwałkach Sp. z o.o. wprowadza politykę zakupów biomasy na cele energetyczne, poprzez którą wyraża chęć i zobowiązanie realizacji następujących celów:

- *spełnienie wymagań przepisów dotyczących Kryteriów Zrównoważonego Rozwoju dla biomasy stałej na cele energetyczne;*
- *zapewnianie dostaw zrównoważonej biomasy jako paliwa odnawialnego dla energetyki zawodowej i ciepłownictwa.*
- *eliminowanie zakupu biomasy pozyskanej, sprzedawanej, produkowanych niezgodnie z Kryteriami Zrównoważonego Rozwoju oraz prawem kraju, w którym wymienione operacje miały miejsce lub niezgodnie z prawem międzynarodowym ratyfikowanym przez te kraje;*

Jako podstawę tego zobowiązania, będziemy realizować Politykę Odpowiedzialności Zakupowej KZR w celu promowania wykorzystania i wprowadzania do obrotu legalnej i zrównoważonej biomasy.

Ciągłe doskonalenie

Zobowiązujemy się do ciągłego podnoszenia poziomu wiedzy, odpowiedzialności zakupowej i jakości zarządzania kontrolą pochodzenia paliw z biomasy poprzez:

- kontakty bezpośrednie z dostawcami,
- weryfikację źródeł pochodzenia biomasy poprzez realizację audytów dostawców oraz audytów skuteczności funkcjonowania systemu KZR w PEC w Suwałkach .
- ciągłe podnoszenie kwalifikacji i szkolenie personelu odpowiedzialnego z utrzymanie i doskonalenie systemu KZR,
- Współpracę z dostawcami usług doradczych posiadających wysokie kompetencje i doświadczenie w zakresie weryfikacji i uwierzytelniania biomasy na cele energetyczne,
- eliminowanie źródeł zakupowych będących niewiarygodnymi lub nielegalnymi,
- współpracę z niezależną stroną trzecią w zakresie Certyfikacji systemu KZR – akredytowaną jednostką certyfikującą.

Certyfikacja

Tam, gdzie to możliwe, zobowiązujemy się nabywać produkty certyfikowane według uznanych systemów certyfikacji KZR, aby zapewnić, że biomasa pochodzi ze źródeł zrównoważonych.

Legalność

Zobowiązujemy się pozyskiwać wyłącznie materiał, który został wyprodukowany, przetworzony i sprzedany zgodnie z obowiązującym prawem.

Odpowiedzialność społeczna

Zobowiązujemy się, że nie będziemy się angażować ani czerpać korzyści z kontrowersyjnych praktyk biznesowych, takich jak np.: Nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, w tym brak ochrony przeciwpożarowej, narażanie na hałas, substancje toksyczne, wypadki.

W przypadku, kiedy którakolwiek z powyższych kwestii dotyczy naszej organizacji lub któregoś z naszych dostawców, zobowiązujemy się podjąć odpowiednie działania w celu naprawy takiej sytuacji lub zrezygnujemy z dostaw.

Odpowiedzialność środowiskowa

Zobowiązujemy się promować odpowiedzialne zarządzanie mając na uwadze ochronę środowiska i jego naturalnych zasobów. Dążymy do ograniczania negatywnego wpływu na środowisko spowodowanego przez naszą działalność oraz działalności podejmowane przez naszych dostawców i poddostawców.

Zarządzanie łańcuchem dostaw i zbieranie informacji

Zapewnimy, że informacje o dostawcach i źródłach pochodzenia paliw biomasowych zostaną zebrane i będą poddane ocenie w celu efektywnego określenia ryzyka.

Ocena i minimalizacja ryzyka

Przeprowadzimy ocenę ryzyka dla wszystkich dostawców biomasy na cele energetyczne w celu określenia ryzyka, że biomasa jest zrównoważona w myśl aktualnych przepisów prawnych. W przypadku, gdy ryzyko nie będzie mogło być zakwalifikowane jako niskie, przeprowadzimy właściwe działania ograniczające ryzyko, aby w ten sposób uniknąć potencjalnego zagrożenia.

Monitoring i weryfikacja

Zapewnimy odpowiednie i skuteczne monitorowanie wewnętrznych systemów i procedur oraz udostępniemy jego wyniki na potrzeby auditów zewnętrznych, tak aby móc zweryfikować, że systemy są wdrożone prawidłowo i spełniają wszystkie właściwe wymagania.

Przegląd i aktualizacja polityki

Zapewnimy, że niniejsza polityka oraz związane z nią dokumenty będą w określonych odstępach czasu przeglądane i odpowiednio aktualizowane.

Komunikacja i strony zainteresowane

Niniejsza polityka jest dostępna publicznie i może być przedstawiana stronom zainteresowanym.

Suwałki, dnia 10.12.2021 r.

Prezes Zarządu
PEC w Suwałkach Sp. z o.o.

Michał Buczyński